ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ SƠN TIẾN

Số:       /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Tiến, ngày        tháng 01 năm 2026

BÁO CÁO

Kết quả phân phối, sử dụng hàng dự trữ quốc gia để cứu trợ, hỗ trợ, viện trợ

    Kính gửi:

    - Sở Nông nghiệp và Môi trường;

    - Sở Tài chính;

    - Chi cục Trồng trọt và Chăn nuôi.

Thực hiện Văn bản số 8203/SNNMT-TTCN ngày 23/12/2025 của Sở Nông

nghiệp và Môi trường về việc quản lý, sử dụng giống lúa từ nguồn dự trữ quốc

gia; UBND xã Sơn Tiến báo cáo như sau:

I. Thuyết minh

1. Đánh giá quá trình phân phối, sử dụng hàng dự trữ quốc gia xuất để

cứu trợ, hỗ trợ, viện trợ

- Tiếp nhận hàng với đơn vị cung ứng là Công ty CP Tập đoàn giống cây

trồng Việt Nam đảm bảo đúng thời gian, đúng về chủng loại, chất lượng, đủ số

lượng; quản lý, sử dụng hàng dự trữ quốc gia đúng mục đích, tiêu chuẩn theo quy

định của pháp luật; bảo đảm không thất thoát, lãng phí trước khi phân phối cho

các thôn.

- Ban hành Quyết định số 582/QĐ-UBND ngày 28/11/2025 của UBND xã

Sơn Tiến về phân bổ giống cho các thôn, đồng thời phân phối kịp thời số lượng

giống cho 39/39 thôn.

- Lập hồ sơ theo dõi kết quả tiếp nhận, quản lý, phân phối hàng dự trữ quốc gia.

2. Đánh giá chung về đối tượng sử dụng, hiệu quả

Đối tượng được hỗ trợ giống lúa Khang dân là các hộ nông dân trực tiếp

sản xuất lúa; họ có kinh nghiệm trong quá trình sản xuất tại địa phương.

Hỗ trợ giống lúa giúp các hộ nông dân giảm chi phí đầu vào, nâng cao hiệu

quả kinh tế trên đơn vị diện tích, tăng thu nhập, góp phần ổn định đời sống và

từng bước cải thiện sinh kế. Đồng thời, chương trình hỗ trợ còn góp phần khuyến

khích người dân mạnh dạn áp dụng tiến bộ kỹ thuật, nâng cao trình độ canh tác

và thúc đẩy phát triển sản xuất nông nghiệp bền vững tại địa phương.

2

II. Kết quả phân phối, sử dụng hàng dự trữ quốc gia để cứu trợ, hỗ

trợ, viện trợ

 III. Kiến nghị

Tiếp tục quan tâm và hỗ trợ giống cây trồng, vật nuôi, tư liệu sản xuất và

hỗ trợ kỹ thuật nhằm giúp người dân khôi phục sản xuất phù hợp với từng vùng

từng đối tượng để công tác hỗ trợ phát huy được hết giá trị sản xuất và sử dụng.

 Trên đây là báo cáo Kết quả phân phối, sử dụng hàng dự trữ quốc gia xuất

để cứu trợ, hỗ trợ, viện trợ; UBND xã Sơn Tiến kính đề nghị Sở Nông nghiệp và

Môi trường, Sở Tài chính, Chi cục Trồng trọt -  Chăn nuôi xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Thanh Bình

Số

TT

Quyết định của cấp

có thẩm quyền Đơn

vị

tính

Lúa Khang dân 18
Ghi

chú

Theo QĐ của cấp

có thẩm quyền (1)

Hàng thực tế

tiếp nhận

Số thực tế đã cấp cho

đối tượng sử dụng

Số
Ngày

tháng năm
SL GT (đồng) SL GT (đồng) SL GT (đồng)

A B C D 1 2 3 4 5 6 7

1
2856/QĐ-

UBND
14/11/2025 Tấn 5 125.000.000 5 125.000.000 5 125.000.000

    Tổng số:
Tấn

5 125.000.000 5 125.000.000 5 125.000.000

		2026-01-20T16:11:22+0700

		2026-01-20T16:28:07+0700

		2026-01-20T16:28:18+0700

		2026-01-20T16:29:06+0700